

Tar bølgen for biblioteket

Biblioteket på Skedsmokorset er reddet nok en gang. Politikerne bøyde av for folkekravet. Nå må bøkene settes på plass i hyllene igjen.

Helle Karterud og
Lars Petter Hallingstorp

bykontoret@rb.no

63 89 45 89

SKEDSMOKORSET

Formannskapet i Skedsmo kom i går med sine budsjettprioriteringer for 2010. Her er rådmannens forslag om å stenge bibliotekfilialen fra nyttår vraket. Alle partier har lagt inn igjen penger til driften neste år. Kulturadministrasjonen tok dermed for hardt i, da den trodde saken allerede var avklart og nedpakkingen av bøker for lengst var beordret startet.

Hva slags innretning biblioteket for de 17.000 innbyggerne etter hvert vil få, skal det imidlertid jobbes videre med. En rekke ulike forslag som ikke blir stemt over før i kommunestyrets budsjettmøte 2. desember, antyder noen mulige veier videre for bibliotekfilialen.

Alt fra bibliotekbuss, samarbeid med lokale krefter på Skedsmokorset, bokkafé og til tilhold i eldreinstitusjonen Skedsmotun nevnes som mulige framtidsløsninger. En ny sak om dette skal legges fram for politikerne før sommeren 2010. Uansett er summen penger som settes av til driften, like stor som før – en halv million kroner.

Underskrifter

– Så bra. Dette betyr at kanskje flere kommer hit nå, som mange har hørt om dette. Det er også bra at politikerne hører på hva barn har å si også, sier Marie Bigum Udnesseter (12), Matilde Rød Spång (12) og Pernille Nielsen Varildbakken (12).

De samlet inn over 2.200 underskrifter som ble overlevert ordfører Anita Orlund i oktober. At politikerne vil se på andre løsninger for biblioteket på sikt bekymrer ikke jentene.

– Hadde vi mistet dette nå ville vi nok aldri fått noe alternativ senere, er de enige om.

En som har vært med på å kjempe for biblioteket tidligere er Karl Kalvik. Den tidligere rektoren på Åsenhagen skole, tidligere styrerepresentant i forstanderskapet på Skedsmo samfunnshus og tidligere leder av Folkeakademiet i Skedsmo, ser med lettelse på politikernes avgjørelse.

– Politikerne holdt på å ta en forhastet avgjørelse, som mest var en styring fra administrasjonen. Nå får de tid til å tenke seg om og finne ut hva de ønsker med et bibliotek her oppe. På riksplan har bibliotekene vind i seilene, denne bølgen har gått Skedsmo hus forbi. Nå kan de komme på banen og gjøre velbegrunnede utredninger om hva de ønsker, sier Kalvik.

Han er ikke i tvil om at fakkeltog og folkemøtet forrige tirs-



BIBLIOTEKET FÅR BLI: Fortsatt kan Nina Bigum Udnesseter, Pernille Nielsen Varildbakken (12), Matilde Rød Spång (12), Martin Bigum Udnesseter (3), Marie Bigum Udnesseter og Karl Kalvik komme inn på Skedsmokorset bibliotek.

FOTO: KAY STENSHJEMMET

dag var avgjørende.

– Folkestemningen er entydig og kolossal. De kunne ikke gjøre noe annet, det ville bare ha vært provoserende, konkluderer Kalvik.

Dyrere kulturskole

Politikerne valgte også å videreføre gratisprinsippet for leie av idrettshaller og anlegg. Det er 1,8 millioner kroner i sparte utgifter for idretten – og nedleggingsstruede aktiviteter som ikke så hvordan de kunne få råd til å betale dyr hall-leie kan puste lett ut.

De valgte også å skjerme Musikk- og kulturskolen – men bare delvis. Rådmannen hadde foreslått å øke betalingsatsene for brukerne, i tillegg til den generelle prisstigningen på to prosent. Han ville ta inn 1 million kroner på dette, gjennom å øke satsene med i gjennomsnitt om

lag 1.000 - 1.400 kroner for instrumentalopplæring, skolekorpsleier og musikkgrupper.

Her var det i går flertall for å bare øke satsene gradvis neste

år – og med bare halvparten av opprinnelig forslag, det vil si ca 500 kroner årlig. Det vil si at en musikkskoleelev som får individuell opplæring i et instrument

neste år må ut med ca 3.200 kroner. I år er satsen 2.590 kroner. Mer om budsjettet i sportsdelen, side 26.



OVERLEVERING: Ordfører Anita Orlund mottok over 800 underskrifter fra Brånås-beboere og deres talskvinne, Pia Lyse (t.h.) i rådhuset i går. De protesterer mot nedleggelse av barnehagen. I bakgrunnen, Kjartan Berland, Høyres gruppeleder.

FOTO: HELLE KARTERUD



Null til låven

SKEDSMOKORSET: Kulturentusiastene som vil ha midler til låven på Huseby gård, fikk ikke uttelling i 2010-budsjettet. Null kroner foreslås satt av til investeringen som i alt er på 23 millioner kroner. Høyre ville i formannskapet ha en sak om låven innen mars 2010 og ser for seg en ny organisering, for eksempel en stiftelse der kommunen skyter inn noe midler – i samarbeid med blant annet Skedsmokorste Kulturforum. SV ville sette av åtte millioner kroner, mens Ap, Sp, KrF og Venstre i sitt omforente forslag ikke hadde satt av noe til låven.

– Skuffet, men kjemper videre

■ **SKEDSMOKORSET:** – Vi er skuffet, men har ikke gitt opp håpet. Nå skal vi jobbe for å få alle gruppelederne over på vår side inn mot kommunestyret 2. desember. Det sier Pia Lyse, mamma til et av barna i Brånås barnehage på Skedsmokorset.

Med stemmetallene sju - seks var det i formannskapet i går flertall for å legge ned Brånås barnehage fra august neste år. Høyre og Frp utgjorde mindretallet som ville opprettholde barnehagen. – Utrolig å ville legge den antagelig best fungerende barnehagen i kommunen,

sa Inger Storholt, Høyres medlem av utdanningsutvalget til mamma Pia Lyse etter at de fire ulike budsjettforslagene var votert over.

Underskrifter

Lyse overleverte 835 underskrifter til ordfører Anita Orlund, og fulgte formannskapetets behandling av 2010-budsjettet i går.

Legges Brånås barnehage ned, splittes også spesialavdelingen Midtlia. Dypt tragisk, mener foreldrene.

Midtlia er en avdeling der normalt fungerende barn og barn

med særskilte behov går sammen. Av de 16 barna på avdelingen trenger fem ekstra oppfølging.

– Samme tilbudet

Tilbudet skal i tilfelle overføres til Linbråten barnehage på Skjetten.

– Der vil de få det samme tilbudet som på Midtlia. Personalet vil samtidig få et tilbud om en overføring dit, nettopp for at relasjonene mellom barn og ansatte skal opprettholdes, har sektorsjef Helge Dulsrud uttalt i saken til Romerikes Blad.